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Punkt 155: Godkendelse af dagsordenen

00.00.00-G01-214-21

Beslutning
Dagsordenen godkendt

Fraværende med afbud: Anja Rosengreen (F)



Punkt 156: Opfølgning på udvalgsmål i UKNM

00.15.10-A26-4-23

Sagens kerne
Der i 2023 opstillet målsætninger for arbejdet i udvalget i indeværende byrådsperiode.
Det er aftalt, at der skal ske opfølgning på målene i marts/april måned i alle udvalg.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Klima, Natur og Miljø drøfter statusnotaterne for udvalgets målsætninger.

Beslutningskompetence
Udvalget for Klima, Natur og Miljø

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning

Fraværende med afbud: Anja Rosengreen (F)

Sagsfremstilling
Med udgangspunkt i Halsnæs i bevægelse har alle fagudvalg opstillet målsætninger for arbejdet i udvalget.

Udvalget for Klima, Natur og Miljø har besluttet følgende mål:
1. Klimaplanens målsætninger: Reduktion af klimapåvirkning og klimatilpasning
2. Ny naturpolitik som ramme for naturindsatsen
3. Kystsikring af Nordkysten
4. Implementering af ny organisering i affaldssektoren

Bilagt sagen er et kvalitativt statusnotat, der kortfattet beskriver, hvordan arbejdet med målsætningen skrider frem.
Formålet med opfølgningen er at give en aktuel status på arbejdet med de vedtagne målsætninger, og en anledning til
drøftelse af prioriteringer i udvalget, forud for de kommende budgetforhandlinger.

Opfølgningen er et internt anliggende for udvalget. Økonomiudvalget vil dog efterfølgende arbejde med et tværgående
overblik over opfølgningsnotaterne.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Bilag

Bilag 1 - Årligt statusnotat for udvalgsmål UKNM rev



Punkt 157: Natura2000-handleplaner 2024

01.05.12-P00-1-23

Sagens kerne
Halsnæs Kommune har i samarbejde med nabokommuner udarbejdet forslag til fem Natura 2000-handleplaner. Planerne
skal sikre plejen af særligt udpegede privatejede naturarealer indenfor
kommunens Natura 2000-områder. I alt skal Halsnæs Kommune fastholde eller forbedre naturværdien på ca. 49 ha
naturareal samt bekæmpe invasive plantearter på ca. 4 ha i perioden 2022-2027.
Alle plejeinitiativer på private arealer skal ske via frivillighed og uden udgifter for den enkelte lodsejer.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Klima, Natur og Miljø godkender de fem forslag til kommunale Natura 2000-
handleplaner.

Beslutningskompetence
Udvalget for Klima, Natur og Miljø.

Beslutning
Direktionens indstilling godkendt

Fraværende med afbud: Anja Rosengreen (F)

Sagsfremstilling
Baggrund
Staten udarbejder hvert 6. år overordnede Natura 2000-planer med specifikke indsatsprogrammer. Disse
indsatsprogrammer skal udmøntes via kommunale Natura 2000-handleplaner, der skal sikre udbredelsen og kvaliteten af
udpegede naturarealer og plante/dyrearters levesteder indenfor de respektive Natura 2000-områder. Indsatsprogrammerne
er bindende retningslinjer for handleplanerne og anvendes derfor som de kommunale handleplaners mål. Staten har i 2023
udarbejdet Natura 2000-planer for perioden 2022-2027.

Udarbejdelse af kommunale Natura 2000-handleplaner
Halsnæs Kommune har i samarbejde med Gribskov, Hillerød, Frederikssund, Lejre, Roskilde og Odsherred kommuner
udarbejdet forslag til fem tværkommunale Natura 2000-handleplaner.
Det drejer sig om Natura 2000-områderne "Arresø, Ellemose og Lille Lyngby Mose", "Hesselø med omliggende stenrev",
"Tisvilde Hegn og Melby Overdrev", "Roskilde Fjord og Jægerspris Nordskov" og "Havet og kysten mellem Hundested
og Rørvig".

Handleplanlægning for statsejede naturarealer (Tisvilde Hegn og Melby Overdrev samt dele af Arresø, statslige arealer på
Arrenæs med videre) foregår via statslige plejeplaner.
For Natura 2000-områderne "Tisvilde Hegn og Melby Overdrev" samt "Havet og kysten mellem Hundested og Rørvig"
indgår der ikke nogen privatejede – eller kommunale arealer indenfor Halsnæs Kommunes geografiske område.
Gennemførslen af disse to handleplaner påhviler derfor alene Naturstyrelsen, Gribskov- og Odsherred Kommune.

Indsatser i Halsnæs Kommune
For de tre Natura 2000-områder "Arresø, Ellemose og Lille Lyngby Mose", "Hesselø med omliggende stenrev", "Roskilde
Fjord og Jægerspris Nordskov" er der i alt udpeget ca. 49 ha naturområder på private eller kommunale arealer. De seneste
fem år har Halsnæs Kommune udført følgende indsatser, hvoraf størstedelen fortsættes i den kommende planperiode:
1) Roskilde Fjord
Plejen ved Roskilde Fjord er fordelt på i alt 12 områder på samlet 20 ha, hvoraf et område er kommunalt ejet; resten
private. Plejen har primært bestået i enten at hegne arealet og sikre afgræsning, foretage rydning af kratskov, sikre at
arealet slås jævnligt eller en kombination af de nævnte. Ydermere er bekæmpet invasive arter (kæmpebjørneklo, japansk
pileurt og rynket rose).
Kommunens naturpleje har medført at samtlige overdrev i "høj tilstand" i Roskilde Fjord-området er beliggende i Halsnæs
Kommune
2) Arresø
Plejen ved Arresø er fordelt på i alt fem områder på i alt 12 ha, alle privatejede.
to steder er ryddet pileskov og fastholdt græsning på engarealer.
De resterende steder er ryddet ellesump/pilekrat, etableret hegn og indgået græsningsaftaler.



Ydermere er der oprenset vandhuller. Vandhullerne fremmer levevilkår for stor vandsalamander, en art som fremgår af
udpegningsgrundlaget for området.
Kommunens pleje har medført, at alle plejede arealer er i "god tilstand".
3) Hesselø
Kommunen har foretaget bekæmpelse af rynket rose, men bekæmpelsen bør fortsætte. Øen afgræsses af hjortevildt.

Tidsplan
Februar 2024: Planforslag vedtages i Udvalg for Klima, Natur og Miljø.
4. marts -28 april: Offentlig høring af forslag til naturhandleplaner udsendes.
Maj 2024: Høringssvar behandles og planerne vedtages endeligt.
Juni 2024: De endelige handleplaner annonceres.
2024-2027: De enkelte plejeindsatser gennemføres.

Lov- og plangrundlag
Lovbekendtgørelse nr. 692 af 26. maj 2023 om miljømål m.v. for vandforekomster og internationale
naturbeskyttelsesområder.
Bekendtgørelse nr. 944 af 27. juni 2016 om kommunalbestyrelsens Natura 2000 handleplaner.

Konsekvenser
De statslige Natura 2000-planer stiller krav om pleje af følgende naturtyper/arter i Halsnæs Kommune:

1. Sikring eller forbedring af naturtilstand på de udpegede arealer i Halsnæs Kommune.
2. Skærpet fokus på bekæmpelse af invasive arter.

Halsnæs Kommune imødekommer disse krav ved at fastholde eksisterende pleje på de udpegede naturarealer og
intensivere bekæmpelse af invasive arter. De kommunale plejeforanstaltninger skal ske frivilligt og uden udgifter for
berørte private lodsejer.

I kommunens driftsbudget er afsat 223.449 kr. til kommunal Natura 2000-pleje (finansieret via bloktilskud). Udover
kommunale midler kan private lodsejere søge midler via Landdistriktsprogrammets arealordninger.

Høring, dialog og formidling
Udkast til handleplaner forelægges Grønt Råd februar 2022

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser, idet der er afsat budget til formålet.

Bilag

Forslag til N 153 - Hundested Rørvig Natura2000-handleplan

Forslag til N128 Hesselø Natura 2000-handleplan 2022-2027

Forslag til N134 Arresø Natura 2000-handleplan 2022-2027

Forslag til N135 Tisvilde Hegn Natura 2000-handleplan 2022-2027

Forslag til n136 Roskilde Fjord Natura 2000-handleplan 2022-2027



Punkt 158: Status vedrørende anvendelse af pesticider på kommunalt ejede
arealer

82.00.00-1-24

Sagens kerne
På byrådsmødet 14. september 2023 stillede Enhedslisten forslag om at forbyde sprøjtning med pesticider på alle
kommunalt ejede jorde. Administrationen arbejder fortsat med at udfase brugen af pesticider i forlængelse af
byrådsbeslutningen af d. 19 december 2019 (Punkt 407) om, at Halsnæs Kommune fremover ikke skal anvende pesticider
på kommunens arealer.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet tager sagens status og bud på forbedringsmuligheder til efterretning.

Beslutningskompetence
Byrådet

Beslutning
Direktionens indstilling anbefales

Fraværende med afbud: Anja Rosengreen (F)

Sagsfremstilling
Baggrund
På byrådsmødet 14. september 2023 (pkt. 321) anmodede Enhedslisten om at få optaget følgende forslag:
”Enhedslisten stiller forslag om at forbyde sprøjtning med pesticider på alle kommunalt ejede jorde. Det gælder også for
arealer der er udlejede eller bortforpagtede. Enhedslisten ønsker et forbud, da EL mener Halsnæs kommune skal gå forrest
med at passe bedst muligt på naturen, og vores fælles drikkevand. Dette skal sikres ved at finde alternativer mod brug af
pesticider og andre giftige sprøjtemidler.” Byrådet besluttede, at sagen oversendes til Udvalget for Klima Natur og Miljø,
så konsekvenserne af forslaget kan undersøges, og oplæg til en endelig beslutning forelægges Byrådet.

Administrationen har udarbejdet en status med udgangspunkt i byrådets beslutning fra december 2019 om at:

1. Der ikke anvendes pesticider på de kommunale "udearealer"
2. Der i alle kommunens forpagtningsaftaler stilles krav om pesticidfri drift.

I beslutningen fra 2019 er arealdefinitionen nedenstående:
·Udearealer: Kommunens "udearealer" er hér defineret som legepladser, boldbaner, parker, rabatter, stier, naturområder og
lignende.
·Landbrugsarealer: De kommunalt ejede landbrugsarealer er opdelt i følgende:
1) Økologiske arealer (arealer drevet af Sølager-institutionen samt arealer udlagt til vedvarende øko-afgræsning eller øko-
høslæt).
2) Bortforpagtede landbrugsarealer med mulighed for planteavl.

Nedenstående status om bud på forbedringsmuligheder sendes hermed til orientering i byrådet via Udvalget for klima,
Natur og Miljø.

Status
Udearealer:
Kommunale udearealer driftes af den kommunale virksomhed Natur og Vej, der ikke anvender pesticider i deres drift.
Dette gælder også de leverandører, de anvender.

Landbrugsarealer:
Der stilles i dag krav om, at der ikke må anvendes pesticider i alle forpagtningsaftaler. Der er dog fortsat én
forpagtningsaftale, hvor krav om pesticidfri drift ikke fremgår. Udarbejdelse af en ny aftale er i proces og forventes færdig
inden medio 2024.



Forbedringsmuligheder
Kommunen har erhvervslejemål med virksomheder. I deres lejeaftaler fremgår: ”at det lejede til enhver tid skal anvendes
miljømæssigt forsvarligt, og at deponering af farlige eller forurene stoffer ikke skal ske uden udlejers skriftlige
godkendelse.” Derudover ejer kommunen enkelte boliglejemål til visiterede borgere, hvor udearealerne delvist plejes af
Natur og Vej samt lejer. I deres lejeaftaler fremgår der ikke krav om pesticidfri drift.

Administrationen har ikke kendskab til, at der er anvendt pesticider ved ovenstående lejemål, men administrationen vil
præcisere, hvad der menes med miljømæssig forsvarlig drift via tillæg til nuværende aftaler i kontrakterne i løbet af 2024.
Der er tale om i alt 30 lejeaftaler. Dette vil også gælde nye lejeaftaler med Møllehaverne, som er den eneste
kolonihaveforening, som ligger på kommunalt areal.

Konsekvenser
Ved at implementere et tillæg til de 30 aftaler sikres, at der ikke er usikkerhed om brug af pesticider på alle typer af
kommunale arealer.
Alle skabeloner opdateres, så fremtidige erhvervs- og boliglejemål indeholder et specifikt krav om pesticidfri drift.

Høring, dialog og formidling
De berørte lejere vil modtage et tillæg til deres nuværende aftaler.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.



Punkt 159: Videreførelse af Nordkystens Fremtid

01.24.04-1-22

Sagens kerne
I 2020/2021 besluttede byrådene i Helsingør, Gribskov og Halsnæs at fremme sagen med en bidragsfordeling. Siden har
forudsætningerne ændret sig med væsentlig betydning for både tidsplanen og projektets økonomi. Dette skyldes både krav
om anlæg af erstatningsnatur i form af nye stenrev i Natura 2000 område 195 Gilleleje Flak og Tragten, kvalificering af
overslag på udgifter til afledte anlæg og generelle prisstigninger i perioden.

På den baggrund har administrationen opdateret den samlede anlægsøkonomi, undersøgt muligheder for yderligere
medfinansiering og vurderet konsekvenser, hvis projektet ikke gennemføres. Byrådet skal på den baggrund beslutte om
projektet skal videreføres, samt hvordan de øget anlægsudgifter skal finansieres.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet beslutter, at det fælleskommunale kystbeskyttelsesprojekt Nordkystens Fremtid,
inklusive anlæg af kompenserende stenrev, videreføres.

Beslutningskompetence
Byrådet

Beslutning
Direktionens indstilling anbefales

Fraværende med afbud: Anja Rosengreen (F)

Sagsfremstilling
Baggrund
Strandfodringsprojektet Nordkystens Fremtid kan ikke gennemføres uden en påvirkning af beskyttede naturtype ’stenrev’
i Natura 2000 område 195 Gilleje Flak og Tragten, jf. orienteringssag i august/september 2023. De påvirkede stenrev
består af arealer med spredte sten, som dækker ca. 35% af havbunden.

En forudsætning for realiseringen af Nordkystens Fremtid er, at der anlægges nye stenrev, som kompensation for de 46 ha
stenrev, der påvirkes i løbet af projektets 50-årige tidshorisont. De nye stenrev skal svare til de rev, der kompenseres for,
og de skal anlægges før strandfodringen gennemføres. (Se bilag 1. Notat om anlæg af stenrev i forbindelse med
Nordkystens Fremtid.)

Det vil være de grundejere, som opnår nytte af de foranstaltninger, der medfører en skade på Natura 2000-området – og
dermed er årsag til behovet for kompenserende foranstaltninger - der skal bære omkostningerne til etableringen af de
kompenserende foranstaltninger. Det betyder konkret, at hovedparten af udgiften til stenrev vil blive pålagt grundejere i
Gribskov kommune. Tilsvarende princip gør sig gældende for afledte omkostninger, som er affødt af lokale forhold,
herunder behov for forlængelse af udløbsrør eller for flytning af badebroer, af hvilke hovedparten findes i Helsingør
kommune.

Mulighed for yderligere medfinansiering
Nordkystens Fremtid har i 2020, 21 og 22 ansøgt om tilskud fra den statslige Kystpulje til gennemførelse af selve
strandfodringsprojektet og har modtaget tilsagn om i alt 67 mio. kr. Byrådene blev ultimo 2021 orienteret om den
politiske styregruppes beslutning om, at de tildelte statslige puljemidler fordeles mellem kommunerne efter de faktiske
anlægsudgifter i den pågældende kommune.

I forbindelse med ansøgning til kystpuljen i 2023, blev der ansøgt om støtte til det samlede projekt inklusive stenrev og
afledte anlæg, som tilpasning af broer og udløb. Det tildelte støttebeløb i 2023 er 19,1 mio. kr., hermed når det samlede
statslige tilskud op på i alt 86,7 mio. kr. I forbindelse med vedtagelsen af regeringens havstrategiplan blev det besluttet at
forlænge kystpuljen til og med 2024, hvor der igen vil være 150 mio. kr. i puljen. Det forventes pt., at vilkårene for
ansøgning vil være de samme som tidligere år.

Projektsekretariatet har sammen med Regionens EU-kontor (GCEUO) undersøgt mulighederne for at søge støtte til
projektet fra et af programmerne under EU-LIFE. Som udgangspunkt vil en eventuel støtte være på 60% af
anlægsudgiften.



Regionens EU-kontor vurderer, at der er gode muligheder for bevilling af støtte, fordi projektets formål ligger inden for
flere mulige programmer, og bl.a. fordi projektet er modnet, velbeskrevet og har medfinansiering fra både myndigheder
og borgere. GCEUO vil gerne understøtte kommunerne i forbindelse med ansøgningen, bl.a. finansielt med op til 200.000
kr. En ansøgning kan være klar til ansøgningsfristen i september 2025, og evt. tilsagn om støtte gives i april 2026.

En indledende screening af mulige øvrige fonde viser, at de forventede tilskudsmuligheder ikke modsvarer
ressourceforbruget i forbindelse med udarbejdelse af ansøgning og tilpasning til fondenes formål.

Videre proces
Myndighedsbehandlingen af ansøgningen om tilladelse til kystbeskyttelse skal for Nordkystens Fremtid foregå individuelt
men parallelt på baggrund af det samme ansøgningsmateriale i de 3 kommuner. Ansøgning behandles efter de gældende
delegationsplaner i de tre kommuner.
Den forventede tidsplan er herefter som følger:

Medio 2024 – medio 2025

Myndighedsbehandling inkl. høring, behandling af høringssvar, udarbejdelse af tilladelse mm.
Udarbejdelse af ansøgning til EU LIFE. Udbud af rådgiverydelse i forbindelse med projektering og anlæg.

2025 - 2026

Klagebehandling.
Projektering / udarbejdelse af udbudsprojekt.
Udbud af anlægsprojekt.

2027/2028

Anlæg af stenrev og initialfodring.

Der gøres opmærksom på, at klager vil have opsættende virkning, hvilket kan forlænge tidsplanen.

Lov- og plangrundlag
Kommunalfuldmagten

Ved beslutning om videreførsel skal det samlede projekt godkendes af kommunen i medfør af Kystbeskyttelsesloven

Konsekvenser
Formålet med projektet Nordkystens Fremtid er at beskytte nordkystens ejendomme, kritisk infrastruktur, fredede
fortidsminder, strande, prioriteret natur og kulturværdier, som er i risiko for permanent beskadigelse eller at gå tabt.

Projektet følger Miljøministeriets anbefalinger om en helhedsorienteret, naturbaseret løsning, der med tiden vil genskabe
en sammenhængende strand langs nordkysten. Løsningen er samtidig robust over for de kommende års klimaforandringer
med havvandsstigning og hyppigere og kraftigere storme.

Konsekvenser, hvis projektet nedlægges
Hvis det fælles kommunale strandfodringsprojekt Nordkystens Fremtid ikke realiseres vil det modsat have en række
negative konsekvenser (Se bilag 2. Notat om konsekvenser hvis Nordkystens Fremtid ikke realiseres):

Både den kroniske og akutte erosion langs nordkysten vil fortsætte og eskalere på grund af den hårde kystsikring,
og de accelererende klimaforandringer vil være vanskeligere at imødegå.
Værdierne langs Nordkysten vil fortsat være i fare, og de enkelte grundejerne efterlades med større udfordringer ift.
at sikre ejendomme, infrastruktur mv.
Prioriterede naturtyper på land vil gå tabt, efterhånden som kysten eroderes tilbage.
Strandene og deres miljømæssige og rekreative værdier vil forsvinde, og kysten vil primært blive for de få, der har
direkte adgang til vandet fra deres ejendom.
De økonomiske fordele ved at gennemføre et samlet anlægsprojekt langs nordkysten vil bortfalde – herunder det
statslige tilskud på 86,7 mio. kr. – ligesom de ca. 35 mio. kr. kommunerne allerede har investeret i
projektudviklingen vil være tabt.



Høring, dialog og formidling
Det samlede projekt kommer i offentlig høring i forbindelse med de kommunale kystmyndigheders behandling af
ansøgningen om tilladelse til kystbeskyttelse.

Økonomi
Udgifterne til anlæg af nye stenrev vil for strækningen i Halsnæs Kommune andrage 764.217 kr. De samlede
anlægsudgifter vil hermed udgøre 31.598.247 kr. Halsnæs Kommune vil i 2028/2029 skulle foretage et udlæg for disse
anlægsomkostninger, der herefter fratrukket tilskuddet fra den statslig pulje vil blive opkrævet hos grundejerne i første
række til kysten. Da Halsnæs Kommune ejer 20% af kyststrækningen vil kommunen som grundejer blive opkrævet i alt
3.554.250 kr. I nedenstående skema ses de forventede anlægsudgifter. Specifisering af omkostningsfordelingen mellem de
tre kommuner samt en uddybning af de samlede anlægsomkostninger ses af bilag 3 - Samlet anlægsoverslag.

I investeringsoversigten for 2024-2036 (bilag 4) er der afsat 35,6 mio. kr. i 2028 til dækning af kommunens udlæg og 6,6
mio. kr. i 2029 til dækning af kommunens udgifter som grundejer samt 3,3 mio. kr. i 2033, når der første gang skal ske
vedligeholdelse af strandfodringen. Til dækning af udgifterne til projektledelse er der i budget 2024 afsat 1.096.000 kr.
Såfremt Byrådet vedtager at videreføre projektet, vil der til budgetforhandlingerne for 2025 blive udarbejdet et
anlægsbudgethåndtag, som viderefører udgifterne til projektledelse på samme niveau frem til og med 2029. Dertil
kommer, at beløbene til dækning af kommunens udlæg og udgifter som grundejer til initial- og vedligeholdelsesfodring
vil blive justeret med det seneste budgetestimat. Særligt indregningen af det forøgede statslige tilskud har i den
forbindelse medvirket til at reducere kommunens udgifter som grundejer i forhold til det beløb, der er angivet i
investeringsoversigten.

Bilag

Bilag 1 - Baggrundsnotat_Anlæg af stenrev i forbindelse med Nordkystens Fremtid

Bilag 2 - Baggrundsnotat_Konsekvenser hvis Nordkystens Fremtid ikke realiseres

Bilag 3 - Samlet anlægsoverslag

Bilag 4 -Investeringsoversigt 2024-2036 i 1.000 kr.



Punkt 160: Anlægsregnskab Nordkystens Fremtid (sekretariatet)

00.15.00-A00-4-24

Sagens kerne
Nærværende aflæggelse af anlægsregnskab vedrører udgifter til fælles sekretariatet under projektet Nordkystens Fremtid,
dækkende perioden 2022-2023. Nordkystens Fremtid er et tværkommunelt samarbejde om kystsikring mellem Halsnæs,
Gribskov og Helsingør Kommuner. Bevillingerne dækker Halsnæs Kommunes andel af udgifterne til fælles sekretariat.
Der er afsat ny bevilling dækkende udgifter til sekretariatets arbejde i 2024.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet godkender anlægsarbejde og -regnskab, idet forbruget ikke afviger fra det afsatte budget.

Beslutningskompetence
Byrådet.

Beslutning
Direktionens indstilling anbefales

Fraværende med afbud: Anja Rosengreen (F)

Sagsfremstilling
Anlægsregnskab:

Anlægsregnskab
(Beløb i hele kr.) Korrigeret anlægsbevilling Endeligt anlægsregnskab Afvigelse

Udgifter 2.093.530 2.093.530 0

Indtægter 0 0 0

I alt 2.093.530 2.093.530 0

Anlægsprojektet er gennemført i perioden fra d. 14.10.2021 til 31.12.2023.

Lov- og plangrundlag
Budget- og regnskabssystem for kommuner.
Kommunens kasse- og regnskabsregulativ, bilag 6.3

Økonomi
Anlægsregnskabet vedrører følgende anlægsbevilling(er):

Bevillingsdato(er)
(Beløb i hele kr.)

Anlægsbevilling
Udgift

Anlægsbevilling
Indtægt Bemærkning

D. 14.10.2021 1.029.210 0 Budgetvedtagelse

D. 13.10.2022 1.044.134 0 Budgetvedtagelse

D. 15.12.2022 4.160 0
Byrådsbeslutning i fbm
forventet regnskab, da årets
regning er betalt

D. 22.06.2023 16.026 0
Byrådsbeslutning i fbm
forventet regnskab, da årets
regning er betalt



I alt 2.093.530 0

Afledt drift:
Afledt drift er indeholdt i det eksisterende driftsbudget.

Anlægskartotek:
Der er ikke udført arbejde, der vedrører anlægskartoteket.



Punkt 161: Godkendelse af betalingsvedtægt for Halsnæs Spildevand A/S

06.00.05-P24-6-24

Sagens kerne
Halsnæs Spildevand A/S har udarbejdet en ny betalingsvedtægt, der skal godkendes af Byrådet.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet godkender betalingsvedtægten.

Beslutningskompetence
Byrådet.

Beslutning
Direktionens indstilling anbefales

Fraværende med afbud: Anja Rosengreen (F)

Sagsfremstilling
Halsnæs Spildevand A/S har opdateret betalingsvedtægten med lovhenvisninger, klagevejledning samt en række sproglige
ændringer og mindre indholdsmæssige rettelser. Der er fjernet beskrivelse af modtagelse af fedt, da dette ikke længere
modtages. Desuden er beskrivelsen af implementering af trappemodellen fjernet, da det nu alene er trappemodellen, der er
gældende.

Den gamle betalingsvedtægt er fra januar 2020.

Betalingsvedtægten er godkendt af Halsnæs Spildevand A/S's bestyrelse den 13. december 2023.

Lov- og plangrundlag
LBK nr 1775 af 02/09/2021 om betalingsregler for spildevandsforsyningsselskaber m.v.

Konsekvenser
Opdatering således at betalingsvedtægten er mere retvisende og nemmere at forstå.

Høring, dialog og formidling
Halsnæs Forsyning A/S formidler den nye betalingsvedtægt på deres hjemmeside.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for kommunen.

Bilag

Betalingsvedtægt 2024 - Godkendt af bestyrelsen dec. 2023 1.0.pdf

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/1775


Punkt 162: Godkendelse af fjernvarmeprojekt for Østervig,
Frederikssundsvej 15-17

13.03.01-P19-5-23

Sagens kerne
Halsnæs Forsyning har udarbejdet et projekt for forsyning med fjernvarme til Østervig, Frederikssundsvej 15-17, der ikke
er bygget endnu, men hvor lokalplan for et projekt er i høring. Projektet skal godkendes af Udvalget for Klima, Natur og
Miljø.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Klima, Natur og Miljø godkender projekt for forsyning med fjernvarme til nyt
byggeri ved Østervig i Kregme.

Beslutningskompetence
Udvalget for Klima, Natur og Miljø.

Beslutning
Direktionens indstilling godkendt

Fraværende med afbud: Anja Rosengreen (F)

Sagsfremstilling
Halsnæs Forsyning har søgt om et varmeforsyningsprojekt (se bilag 1), der omfatter forsyning med fjernvarme samt
fjernvarmelevering til nyt byggeprojekt ved Østervig i Kregme. Projektet er baseret på frivillig tilslutning for
interesserede borgere, idet bygherre for Østervigprojektet ønsker fjernvarme til hele byggeprojektet på nær en privat
bolig, som bestemmer selv. Der er ikke længere lovhjemmel til at påtvinge en tilslutning.

Projektet omfatter hele Østervigbebyggelsen. Projektet forsynes via det eksisterende fjernvarmenet i Kregme.
Varmebehovet for at forsyne Kregme Syd svarer til cirka 0,4% af den eksisterende varmeproduktion på varmeværket i
Frederiksværk, så der er tale om en marginal udvidelse i forhold til eksisterende produktion.

I det nævnte bilag gennemgås projektet og dets forudsætninger og energi- og miljømæssige konsekvenser, samfunds-,
bruger- og selskabsøkonomiske vurderinger. På baggrund af dette anbefaler administrationen, at projektet godkendes.

Lov- og plangrundlag
Bekendtgørelse nr. 818 af 4. maj 2021 - Projektbekendtgørelsen.

Konsekvenser
Konsekvensen vil være, at alle boliger i boligprojektet ved Østervig i Kregme vil blive forsynet med fjernvarme.
Projektudvikleren har valgt at tilslutte hele projektet.

Der vil være en samfundsøkonomisk og selskabsøkonomisk fordel ved at forsyne Østervig med fjernvarme. I forhold til
individuelle varmepumper vil fjernvarmen i øjeblikket give en mindre CO2-reduktion. Denne klimaforskel ligger primært
i, at individuelle varmepumper er meget effektive. Men fra midt i 2020'erne vil Halsnæs Forsynings varme primært blive
baseret på varmepumper og elkedel og dermed blive mere klimavenlig end i dag.

For den enkelte forbruger vil der være en lille økonomisk fordel ved få fjernvarme frem for individuelle varmepumper for
de fritliggende boliger, mens rækkehusene vil have en større økonomisk fordel.

Individuelle varmepumper støjer, og kan derved give gener for naboerne. Fjernvarmen er derimod helt lydløs.

Høring, dialog og formidling
Projektet har været i lidt mere end fire ugers høring hos de berørte energiforsyningsselskaber og har desuden været lagt på
kommunens hjemmeside under høringer. De hørte parter har ikke bemærkninger til projektet.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.



Bilag

Projektforslag fjernvarme Frederikssundsvej 15 - v1.0



Punkt 163: Orientering fra formanden

00.00.00-G01-214-21

Sagens kerne
3 afgørelser fra Miljø- og Fødevareklagenævnet.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Klima, Natur og Miljø tager orienteringerne til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Klima, Natur og Miljø.

Beslutning
Orientering taget til efterretning

Fraværende med afbud: Anja Rosengreen (F)

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.



Punkt 164: Underskriftsark

00.00.00-G01-214-21

Beslutning
Protokollen godkendt

Fraværende med afbud
_______________________________________
Anja Rosengreen (F),
formand

______________________________________
Tommy Frøslev (A),
næstformand

______________________________________
Henrik Tolstrup (A)

______________________________________
Helle Vibeke Lunderød (A)

______________________________________
Ole S. Nielsen (A)

______________________________________
Thomas Møller Nielsen (V)

______________________________________
Frederik Germann (C)
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